
Originale 

 

 

COMUNE DI SALUGGIA 
 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA AMMINISTRATIVA 

AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI 

ORGANIZZAZIONE GENERALE DELL’AMMINISTRAZIONE 

 

N.29 DEL 26/04/2023 
 

 

N. 140 DEL 26/04/2023 REG.GEN 
 
 

OGGETTO: 

Procedura negoziata ex art. 1 c. 2 lett. b) del D.L. 76/2020 conv. in L. 120/2020 
e s.m.i. e ai sensi dell'art. 63 del D.Lgs. 50/2016, previa manifestazione di 
interesse e con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, per 
l'affidamento del servizio di gestione dell'Asilo Nido Arcobaleno di Saluggia - 
CIG 9652051475. Assunzione impegno di spesa a favore dei commissari della 
Commissione Giudicatrice.      

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso: 

- che con determina del Comune di Saluggia n° 66 RG (n° 15 del Servizio Amministrativo) del 

01/03/2023, è stata indetta procedura negoziata ex art. 1 c. 2 lett. b) del D.L. 76/2020 conv. in 

L. 120/2020 e s.m.i. e ai sensi dell'art. 63 del D. Lgs. 50/2016, previa manifestazione di interesse 

per l’affidamento del servizio di gestione dell'Asilo Nido Arcobaleno di Saluggia; 

- che in data 30/03/2023, a seguito delle manifestazioni di interesse pervenute entro il 

termine del 24/03/2023, è stata inviata lettera di invito prot. n. 3221 del 30/03/2023 a 

tutti gli operatori che hanno manifestato interesse, senza alcuna limitazione del numero di 

soggetti da invitare; 

- che entro il termine del 20/04/2023 hanno presentato la propria offerta n. 3 operatori 

economici; 

- che come risulta da verbale prot. 3873 del 21/04/2023, il RUP della SUA dott.ssa Anna 

Mazzuccato ha proceduto in seduta pubblica di gara all’apertura delle buste 



amministrative presentate dai tre concorrenti sopra indicati e verificata la completezza, 

correttezza e idoneità di quanto dagli stessi dichiarati, li ha ammessi alle successive fasi di 

gara; 

Dato atto: 

-  che come risulta dal verbale prot. 3876 del 21/04/2023, la S.U.A. costituita fra i Comuni 

di Saluggia e Fontanetto Po, ha proceduto alla nomina della commissione giudicatrice per 

la gara in oggetto, secondo le regole e le modalità predeterminate nella lettera di invito; 

- che la commissione giudicatrice risulta essere così composta: 

 Presidente: Anna Valentina Pividori, dipendente del Comune di Chivasso- settore Welfare-

Politiche Sociali; 

 Commissario: Maria Sirna, dipendente del Comune di Chivasso- settore Istruzione-

Legalità- Cultura Biblioteca -Turismo e Sport; 

 Commissario e segretario verbalizzante: Erica Gennaro, dipendente del Comune di Trino- 

Settore Istruzione – Cultura Biblioteca – Tempo Libero e Sport; 

- che il verbale di nomina è stato notificato agli interessati ed è stata effettuata opportuna 

pubblicazione dello stesso, unitamente al CV dei commissari di commissione giudicatrice e 

alle dichiarazioni di insussistenza delle cause di incompatibilità dagli stessi rilasciati ai 

sensi dell’art. 77 c. 9 del D.Lgs. 50/2016, in ottemperanza all’art. 29, comma 1 del D.Lgs. n. 

50/2016: 

 sulla piattaforma della S.U.A. https://suacomunisaluggiafontanettopo.traspare.com; 

 sul sito internet del Comune di Saluggia, Area amministrazione trasparente, 

https://www.comune.saluggia.vc.it/amministrazione-trasparente-

elenco?shs_term_node_tid_depth=78; 

Considerato che con il presente provvedimento occorre assumere il conseguente impegno di 

spesa a favore dei tre commissari; 

Ritenuto, altresì, di fissare i relativi compensi dei componenti esterni come segue: 

€ 500,00 lordi alla Dottoressa Erica Gennaro;  

€ 500,00 lordi alla Sig.ra Maria Sirna 

€ 600,00 lordi alla Dott.ssa Anna Valentina Pividori;  

Visto il Bilancio di previsione 2023/2024/2025; 

Visto il provvedimento di nomina a Responsabile dell’Area Amministrativa - Affari Generali 

emanato dal Sindaco in data 20/12/2022 e repertoriato al n. 22; 

Visto il T.U. Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.  

Visti i pareri favorevoli preventivi di Compatibilità Monetaria, Copertura Monetaria e Regolarità 

Amministrativa e Contabile (Art.9, C.1, D.Lgs. 78/2009 convertito nella legge N. 102/2009 e art. 

147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174); 

Atteso, quindi, di dover provvedere in merito secondo il contenuto recato dal sottostante 

dispositivo;  

DETERMINA 



DI IMPEGNARE: 

- per il Presidente della Commissione Giudicatrice Anna Valentina Pividori, la somma 

complessiva di € 600,00; 

- per il Commissario della Commissione Giudicatrice Maria Sirna, la somma complessiva di € 

500,00;  

- per il Commissario e verbalizzante della Commissione Giudicatrice Erica Gennaro, la 

somma complessiva di € 500,00;   

DI DARE ATTO che: 

- la suindicata somma complessiva di € 1.600,00 trova copertura alla missione 12, programma 01, 

titolo 1, macroaggregato 103, (cap.PEG 1780/2) – Impegno n.151 - del bilancio di previsione 

2023/2025, annualità 2023;  

- la stessa determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di cui all’art. 153, comma 5 

del T.U. Enti Locali, approvato con D.Lgs n. 267/2000;  

- il responsabile del procedimento relativo alla presente determinazione è l’infrascritto 

Responsabile di Settore dr.ssa Anna Mazzuccato.  

 

 

 

 

                                                                                              Il Responsabile del Servizio 
FIRMATO DIGITALMENTE 

                                                                                                 MAZZUCCATO ANNA 
 


